

▼ اخبار

برای خطرناک‌ترین سناریوهای تهدید آماده‌ایم

سردار حسین سلامی با بیان اینکه جنگ تحمیلی طولانی‌ترین و نابرابرترین جنگ قرن بیستم و دفاع مقدس آینه تمام‌نمای یک جنگ جهانی بود، گفت: آمریکایی‌ها به دنبال تسلیم کردن ملت ایران و بازگشت به حیات سیاسی ایران بودند و رژیم بعث به دنبال تجزیه ایران بود؛ اما آنچه اتفاق افتاد یک شگفتی و معجزه بود. شاید دشمنان ما به دنبال تحمیل این تفکر و نظریه بودند که انقلاب و استقلال ملت‌ها ممکن نیست. وی در ادامه تأکید کرد: جنگ تمام شد، اما تهاجم دشمن تمام نشد و یک تهاجم همه‌جانبه در ابعاد اقتصادی و سیاسی ادامه پیدا کرد، ولی مشخص شد ایران شکست‌ناپذیر است و می‌تواند به تنهایی از ملت خود دفاع کند. جانشین فرمانده کل سپاه گفت: امروز ایران دست برتر را در معادلات دارد و دشمنان ما از جمله آمریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم‌های دست‌نشانده آنها در منطقه بدانند که ملت ایران خود را برای خطرناک‌ترین سناریوهای تهدید آماده کرده است.

کلینتون هم به قدرت می‌رسید، فرقی نداشت

احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار و تحلیلگر اصلاح‌طلب گفته است: خروج آمریکا از برجام ارتباط زیادی با روان‌شناسی شخصیت ترامپ ندارد. دلیل اصلی این مسئله این است که ساختارهای سیاسی و تصمیم‌گیری در ایالات متحده آمریکا مبتنی بر فرد نیست؛ بلکه سیستم سیاسی باید به این نتیجه برسد که آیا باقی ماندن در برجام به سود آمریکا خواهد بود یا خیر. وی در این باره تأکید کرده است، به نظر من اگر خانم کلینتون نیز در آمریکا به قدرت می‌رسید، سرنوشت برجام مانند امروز بود. وی همچنین معتقد است، دولت آقای روحانی پیش‌بینی‌های لازم برای چالش‌های احتمالی در مسیر برجام را نداشته است. این تحلیلگر سیاسی درباره برجام بدون آمریکا و میزان جدی بودن اختلاف میان آمریکا و اروپا نیز خاطر نشان کرده است، شکاف‌های موجود بین برخی از کشورهای اروپایی با آمریکا بیشتر شکل رسانه‌ای دارد و در واقعیت هیچ شکافی وجود ندارد.

ادعاهای ضد ایرانی وزیر خارجه سعودی

عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در صفحه توئیتر خود مدعی شده است: تجاوز حوثی‌ها(انصارالله) که ایران آن را برنامه‌ریزی می‌کند و جامعه بین‌المللی به شدت آن را محکوم می‌کند، نشان‌دهنده تروریسم بودن آنهاست و این امر بر ثبات و پیشرفت ما تأثیر نخواهد گذاشت. وی در پایان جمله تروریسم ایرانی- حوثی را هشتم کرده است. این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که مقامات کشورمان همواره تأکید می‌کنند جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه دخالتی در کشور یمن ندارد و برای ایجاد راه‌حل سیاسی و پایان دادن به بحران یمن تلاش‌های فراوانی کرده است. گفتنی است، بارها یونیسف و دیگر کنوانسیون‌ها و سمن‌های بین‌المللی حامی حقوق کودکان و حقوق بشر درباره حملات مکرر به یمن و محاصره این کشور از سوی ائتلاف سعودی هشدار داده و خواستار پایان جنایات رژیم سعودی علیه مردم مظلوم یمن شده‌اند.

چهار سالی که هدر رفت

محمد سلامتی از چهره‌های اصلاح‌طلب گفت: این نقد وارد است که دولت روی برجام حساب فوق‌العاده‌ای باز کرد. وی تصریح کرد: متأسفانه، دولت این نگاه را نداشت و همه تخم‌مرغ‌هایش را در سبد برجام گذاشت که کار نادرستی بود. ما باید به سمت استفاده بهینه از امکانات داخلی حرکت می‌کردیم. دولت متأسفانه چشمش فقط به سمت سرمایه‌گذاری خارجی بود و به نظرم چهار سالی که دولت منتظر ورود سرمایه‌های خارجی بود، به هدر رفت. وی درباره طرح موضوع همه‌پرسی از سوی رئیس‌جمهور نیز گفت: طرح چنین مباحثی خود حاشیه‌سازی است که در نهایت گریبان‌گیر دولت می‌شود. ما نباید حاشیه‌سازی کنیم. آقای رئیس‌جمهور بی‌جهت حاشیه‌سازی می‌کند. همه‌پرسی برای چیست؟ اصلاً نیازی به همه‌پرسی نیست. دولت باید در پی حل مسائل مبرم جامعه باشد.

▼ اخبار کوتاه

◀ پس از اعلام خروج ایالات متحده آمریکا از برجام، «جان بولتون» مشاور امنیت ملی کاخ سفید از چهره‌های تندروی جمهوریخواه گفت: خزانه‌داری آمریکا فرآیند ۹۰ و ۱۸۰ روزه کاهش تدریجی فعالیت‌های مرتبط با ایران را آغاز کرده و پس از آن، تحریم‌ها از سر گرفته خواهند شد. وی افزود: تصمیم آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای ایران به کره شمالی این علامت را خواهد داد که آمریکا توافقات نامناسب را قبول نخواهد کرد.

◀ «داریوژ فیل» مدیر بازاریابی و فروش شرکت لهستانی پولنا اعلام کرد: اولویت این شرکت ادامه حضور در ایران و همکاری با شرکای ایرانی خود است. وی تأکید کرد: حتی در صورت تغییر شرایط سیاسی، شرکت پولنا برای ادامه فعالیت در ایران مصمم است. این شرکت در زمینه ساخت شیرآلات صنعت نفت فعالیت می‌کند و محصولات آن را در پروژه‌هایی، همچون پتروشیمی تبریز و پتروشیمی مارون به کار گرفته‌اند.

◀ پس از اینکه ترامپ اعلام کرد از توافق هسته‌ای ایران خارج می‌شود و با این حرکت قرارداد ۲۰ میلیارد دلاری ترامپ برای فروش هواپیمای تجاری به ایران را به خطر انداخت، بوئینگ در بیانیه رسمی خود اعلام کرد: به دنبال سخنان امروز رئیس‌جمهور، ما برای گام‌های بعدی با دولت آمریکا مشورت خواهیم کرد. گفتنی است، پس از سخنان ترامپ، ارزش سهام بوئینگ ۰/۶ درصد افت کرد.

◀ آمار گمرک از تجارت خارجی در ۱۲ ماهه سال ۹۶ نشان می‌دهد، در این مدت بیش از ۱۴۲ تن کمر بند از چرم طبیعی از کشورهای گوناگون وارد ایران شده است. براساس واردات این حجم کمر بند به کشور، ۶۴۶ هزار و ۷۶۴ دلار ارز از کشور خارج شد که بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۱۱ میلیون و ۵۹ هزار و ۹۹۴ تومان در آمار گمرک به ثبت رسیده است.

◀ هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا که در نوامبر گذشته نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری بود، هشدار داد: تلاش چین برای کسب اقتدار سیاسی و نفوذ در کشورهای خارجی یک «نبرد جهانی جدید» است. وی همچنین افزود: مداخله چین در سیاست داخلی در استرالیا و نیوزیلند و نیز ایالات متحده آمریکا مشهود است.

◀ غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین مجلس با بیان اینکه پس از فیلتر تلگرام از ۴۵ میلیون کاربر یک میلیون نفر این نرم‌افزار را پاک کرده‌اند، تأکید کرد: در این مدت تولید محتوا در تلگرام ۴۰ درصد کاهش داشته است؛ همچنین میزان بازدید از این پیام‌رسان ۵۰ درصد کاهش یافته است.